

11.1.2018

A8-0402/295

Änderungsantrag 295

João Ferreira, Kateřina Konečná, Neoklis Sylikiotis, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis, Nikolaos Chountis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes

Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung
Erwägung 6 a (neu)

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(6a) Es sollten keine Sanktionen verhängt werden gegen Mitgliedstaaten, die nicht jede Zielvorgabe erfüllt haben. In einem solchen Fall sollte eine Bewertung der Situation vorgenommen und die erforderliche Unterstützung, einschließlich finanzieller Unterstützung, von der Union bereitgestellt werden.

Or. en

11.1.2018

A8-0402/296

Änderungsantrag 296

João Ferreira, Kateřina Konečná, Neoklis Sylikiotis, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis, Nikolaos Chountis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 2 – Absatz 2 – Nummer 18 a (neu)

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(18a) „Energiearmut“ den Umstand, dass sich ein Haushalt die Energiedienstleistungen nicht leisten kann, die erforderlich sind, damit ein grundlegender Lebensstandard in einem gegebenen Kontext gewährleistet werden kann; sie kann, in Abhängigkeit von nationalen und lokalen Besonderheiten, durch ein Zusammenwirken folgender Faktoren verursacht werden: geringes Einkommen, hohe Energiekosten, geringe Qualität und geringe Energieeffizienz von Wohnungen.

Or. en

11.1.2018

A8-0402/297

Änderungsantrag 297

João Ferreira, Neoklis Sylikiotis, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 7 – Absatz 1 a (neu)

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

***Damit die anspruchsvolle
Energieeffizienzvorgabe erreicht werden
kann, sollten finanzielle Hürden beseitigt
werden. Öffentliche Investitionen in die
Energieeffizienz werden daher für die
Berechnung des Haushaltsdefizits im
Sinne des Stabilitäts- und
Wachstumspakts nicht berücksichtigt.***

Or. en

11.1.2018

A8-0402/298

Änderungsantrag 298

**João Ferreira, Neoklis Sylikiotis, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Takis
Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis**
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

**Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 9 – Absatz 3**

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

**3. Bei der Ausarbeitung der
nationalen integrierten Energie- und
Klimapläne tragen die Mitgliedstaaten
etwaigen Empfehlungen der Kommission
umfassend Rechnung.**

entfällt

Or. en

11.1.2018

A8-0402/299

Änderungsantrag 299

João Ferreira, Neoklis Sylikiotis, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis, Nikolaos Chountis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 13 – Absatz 5

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

**5. Bei der Erarbeitung der
aktualisierten Fassung gemäß Absatz 2
berücksichtigen die Mitgliedstaaten die
jüngsten länderspezifischen
Empfehlungen im Rahmen des
Europäischen Semesters.**

entfällt

Or. en

11.1.2018

A8-0402/300

Änderungsantrag 300

**João Ferreira, Neoklis Sylikiotis, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Takis
Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis, Nikolaos Chountis**
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

**Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 25 – Absatz 6**

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

**6. In ihrer Bewertung sollte die Kommission die jüngsten
länderspezifischen Empfehlungen im
Rahmen des Europäischen Semesters
berücksichtigen.** **entfällt**

Or. en

11.1.2018

A8-0402/301

Änderungsantrag 301

João Ferreira, Kateřina Konečná, Neoklis Sylikiotis, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 27 – Absatz 4 – Unterabsatz 3

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

Hält ein Mitgliedstaat von 2021 an den in Artikel 3 Absatz 3 der [Neufassung der Richtlinie 2009/28/EG nach dem Vorschlag COM(2016) 767] vorgesehenen Ausgangswert für den Anteil erneuerbarer Energien an seinem Bruttoendenergieverbrauch nicht aufrecht, so stellt der betreffende Mitgliedstaat sicher, dass jegliche Lücke zum Ausgangswert durch einen Finanzbeitrag zu der unter Unterabsatz 1 Buchstabe c genannten Finanzierungsplattform gedeckt wird. Die Mitgliedstaaten können für die Zwecke dieses Unterabsatzes und des Unterabsatzes 1 Buchstabe c ihre Einnahmen aus den jährlichen Emissionszertifikaten im Rahmen der Richtlinie 2003/87/EG verwenden.

entfällt

Or. en

11.1.2018

A8-0402/302

Änderungsantrag 302

João Ferreira, Kateřina Konečná, Neoklis Sylikiotis, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis, Nikolaos Chountis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 28 – Absatz 1

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

1. Die Kommission **spricht** gegenüber den Mitgliedstaaten gegebenenfalls Empfehlungen **aus**, um die Verwirklichung der Ziele der Energieunion sicherzustellen.

1. Die Kommission **kann** gegenüber den Mitgliedstaaten gegebenenfalls Empfehlungen **aussprechen**, um die Verwirklichung der Ziele der Energieunion sicherzustellen.

Or. en

11.1.2018

A8-0402/303

Änderungsantrag 303

João Ferreira, Neoklis Sylikiotis, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Takis Hadjigeorgiou, Dimitrios Papadimoulis, Nikolaos Chountis
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung
Artikel 28 – Absatz 2 – Buchstabe b

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(b) der Mitgliedstaat erläutert in seinem integrierten nationalen energie- und klimabezogenen Fortschrittsbericht des Jahres, das auf das Jahr folgt, in dem die Empfehlung ausgesprochen wurde, in welcher Weise er der Empfehlung umfassend Rechnung getragen hat und wie er ihr nachgekommen ist oder ihr nachkommen will. Eine Abweichung davon muss er begründen;

entfällt

Or. en

11.1.2018

A8-0402/304

Änderungsantrag 304

**João Ferreira, Neoklis Sylikiotis, Kateřina Konečná, Jiří Maštálka, Takis
Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis**
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0402/2017

Michèle Rivasi, Claude Turmes
Governance-System der Energieunion
COM(2016)0759 – C8-0497/2016 – 2016/0375(COD)

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 28 – Absatz 2 – Buchstabe c

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(c) die Empfehlungen sollten die jüngsten länderspezifischen Empfehlungen im Rahmen des Europäischen Semesters berücksichtigen.	entfällt
---	------------------------

Or. en